
Na temelju članka 14. i članka 19. Statuta Hrvatske narodne banke, guverner Hrvatske narodne banke 
donosi 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o stručnim i ostalim zanimanjima te poslovima dužnosnika u 

Hrvatskoj narodnoj banci 

Članak 1. 

(1) U Pravilniku o stručnim i ostalim zanimanjima te poslovima dužnosnika u Hrvatskoj narodnoj banci, 
ev. broj 312/2020 od 2. 1. 2020. i Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o stručnim i ostalim 
zanimanjima te poslovima dužnosnika u Hrvatskoj narodnoj banci, ev. broj 347/2021 od 23. 8. 2021., u 
članku 4. stavku 1. dodaje se nova alineja 7. i glasi: 

"direktor lnformacijsko-edukacijskog centra "Moneterra-Muzej novca Hrvatske narodne banke". 

(2) Dosadašnje alineje 7.-22. postaju alineje 8.-23. 

Članak 2. 

U Prilogu 2. Pravilnika o stručnim i ostalim zanimanjima te poslovima dužnosnika u Hrvatskoj narodnoj 
banci, Glavi I. točki 4. Rukovodeća zanimanja, iza riječi " direktor Centra za posjetitelje" dodaje se zarez i 
riječi "direktor lnformacijsko-edukacijskog centra "Moneterra-Muzej novca Hrvatske narodne banke". 

Članak 3. 

(1) U Prilogu 2. Pravilnika o stručnim i ostalim zanimanjima te poslovima dužnosnika u Hrvatskoj 
narodnoj banci - Opisi tipiziranih stručnih zanimanja u Hrvatskoj narodnoj banci u Glavi II. dodaje se 
točka 16. i glasi kao u Prilogu ovog Pravilnika. 

(2) Točke 16.-20. postaju točke 17.-21. 

Članak 4. 

Ovlašćuje se Direkcija za upravljanje ljudskim resursima da izradi i utvrdi pročišćeni tekst o stručnim i 
ostalim zanimanjima te poslovima dužnosnika u Hrvatskoj narodnoj banci. 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik objavljuje se na oglasnoj ploči Hrvatske narodne banke, a stupa na snagu 1. svibnja 2024. 

Ev. broj: 406/2024 

Zagreb, 22. 4. 2024. 

GUVERNER 

HRVATSKE NA 9-6'NE BANKE 

f-,;----
• ,;.,f. 

l���:_i���lć 



Prilog 2. Pravilniku o stručnim i ostalim zanimanjima te poslovima dužnosnika u Hrvatskoj narodnoj banci 

- Opisi tipiziranih stručnih zanimanja u Hrvatskoj narodnoj banci 

16. DIREKTOR INFORMACIJSKO-EDUKACIJSKOG CENTRA "MONETERRA- MUZEJ NOVCA 

HRVATSKE NARODNE BANKE" 

Rukovodeće zanimanje direktor Informacijsko-edukacijskog centra "Moneterra-Muzej novca Hrvatske 

narodne banke" neposredno rukovodi i odgovara za rad Informacijsko-edukacijskog centra "Moneterra
Muzej novca Hrvatske narodne banke" kao organizacijske jedinice specifične djelatnosti na razini Banke. 
Za svoj rad odgovara guverneru, zamjeniku guvernera, viceguverneru odnosno poslovnom direktoru. 

Tipične odgovornosti 
• planiranje, organiziranje i koordiniranje poslova lnformacijsko-edukacijskog centra "Moneterra

Muzej novca Hrvatske narodne banke" 
• upravljanje promjenama i razvojem lnformacijsko-edukacijskog centra "Moneterra-Muzej novca 

Hrvatske narodne banke" 
• obavljanje specifičnih stručnih poslova 
• vođenje i razvoj suradnika. 

Stupanj samostalnosti u radu 

Posao se obavlja kroz opće smjernice, što znači da direktor lnformacijsko-edukacijskog centra "Moneterra
Muzej novca Hrvatske narodne banke" poslove obavlja samostalno, ali u skladu sa strategijom i politikama 
Banke, razvojnim i godišnjim planovima poslovanja te nalozima guvernera, zamjenika guvernera, 
viceguvernera odnosno poslovnog direktora 

Znanje, vještine, sposobnosti 
• odlično poznavanje poslovnih procesa centra, regulative i/ili metodologije relevantnih za rad 

centra i Banke te poslovanja organizacijskih jedinica u Banci i institucija izvan Banke s kojima 
centar surađuje 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

odlično poznavanje trendova i funkcioniranja okruženja Banke značajnih za djelatnost centra 
(trendovi u RH, europski trendovi, svjetski trendovi i sl.) 
znanje engleskog jezika (minimalno A4/ AS, odnosno prema zajedničkom 
referentnom okviru za jezike minimalno B2/C 1) 

europskom 

dobro poznavanje rada na osobnom računalu (MS Office) te poznavanje specifičnih korisničkih 
programa ovisno o vrsti posla 

sposobnost sagledavanja međuodnosa i veza po specifičnim stručnim pitanjima od važnosti za 
djelovanje centra 
sposobnost konceptualnog razmišljanja 
organizacijske sposobnosti 

sposobnost prihvaćanja novih ideja i upravljanja promjenama 
sposobnost upravljanja međuljudskim odnosima 
vještine upravljanja projektima 
vještine vođenja 

Specifična znanja, vještine i sposobnosti utvrđuju se ovisno o djelatnosti Informacijsko-edukacijskog centra 
"Moneterra-Muzej novca Hrvatske narodne banke". 

Formalni uvjeti 
Direktor lnformacijsko-edukacijskog centra "Moneterra-Muzej novca Hrvatske narodne banke" je 
rukovodeće zanimanje koje mora zadovoljavati sljedeće opće uvjete: VSS / magistar / stručni specijalist 
(smjer zavisno o djelatnosti organizacijskog dijela); 5 godina radnog iskustva na sličnim poslovima u skladu 
s potrebnom kvalifikacijom. 


